**Et digitus dei sp̄s sc̄s ē q̄ siḡt
vnitatis diuinitatis nō equalitate
trinitatis capitulū terciū**

Sed quis adhuc carnalib⁹
iheret ambiguus et corpo-
ralib⁹ vacillat exēplis. S̄idet quia
nō p̄t bñ sentire de filio q̄ p̄t ma-
le sentire de spū. Nā si ideo porcio-
nē quādā exiguā putat esse spm̄
dei q̄ digit⁹ dei dicit. Idē etiā et
porcionē exiguā dicit esse i filio
dei q̄ dextera dei dicit. S̄z filius
et dextera et virtus dicit. Itaq̄
si v̄ba nr̄a pendam⁹ nulla p̄t
s̄i v̄tute esse p̄fectio et ideo ca-
ueant ne putent nq̄ nefas dictu
ē semip̄fectū i sua substācia p̄re
p̄fectionē accipē p̄ filiū. et desi-
nant coeternū filiū p̄ri negare.
Quādo ē nō fuit dei virtus. S̄z
si aliq̄n putat nō fuisse dei vir-
tutem aliq̄n pleitudinē i deo p̄re
negabit fuisse. cui putet aliq̄n
defuisse v̄tute. Ut ad vnitatē di-
uinitatis ista referam⁹ et cre-
dam⁹ qd̄ ap̄lus dixit. Quā pleitu-
do diuinitatis corporalit̄ h̄itat
ix̄ et h̄itat i spū sc̄o et q̄ sicut
vnitas diuinitatis. ita vnitas
operatiois sit. Sed etiā ex ratio-
moȳsi colligi p̄t. Ip̄s ē cū per
maria transiisset populū
iudeorū et dei p̄ris operacionē
et filij ē confessus et spūb dicens.
Dextera man⁹ tua dñe gl̄osi-
cata ē i v̄tute. dextera man⁹
tua defregit inimicōs. H̄eb q̄ et
filiū sit cōfessus et p̄re cui⁹ est
dextera. Et infra ait ne sc̄m spm̄
p̄terisset misisti spm̄ tuū dñe
et cooperuit eos mare.
Quia sicut cooperat⁹ ē p̄ri et filio
sp̄s sc̄s i nube et i mari cū liberaret.

**plē iudeorum ita i mysterio bap-
tismatis Capitulum quartum**

Uidisti igitur quod spiritus sanctus
cooperatus patris et filio sit et
tamquam gelascentibus fluctibus in medio
mari aquarum quidam murus surgit
ad transitum iudeorum et rursus egip-
tiorum populum per spiritum refulsus
obruerit. Inde et columpnā nub
plei que processit in die populo iudeo-
rum et columpnā ignis in nocte ar-
bitrantur quod protegit plebem suam
gratia spiritualis. Hanc autem operatio-
nem dei quam totus orbis iure miratur
sicut sanctus spiritus opere non fuisse etiam
apostolus declaravit dicens in figura
illa processisse spiritualis mysterij
veritatem. Sic enim habes. Quoniam
patres nostri omnes sub nube fuerunt
et omnes mare transierunt et omnes
in moyse baptizati sunt in nube et
in mari et omnes eandem escam spiri-
tualē manducauerunt et omnes
eundem potum spiritualem biberunt. Ita
quemadmodum typus sacramenti
sicut in operatione spiritus sancti cuius ve-
ritas omnis in spiritu est. Sed et a-
postolus docuit dicens. Sed abluti
estis. Sed sanctificati estis sed iusti-
ficati estis in nomine domini nostri ihesu christi
et in spiritu dei nostri. Vides igitur quod
et operatur spiritus in filio. et filius
operatur in spiritu. Et ideo secundum his-
toriam scripturarum noli dubitare
in figuram fuisse sed in veritate
esse. eadem ipsa veritas declaravit
dicens. Quis est operacione eius
abnuat in baptismo in quo operatio-
nem eius sentimus et gratiam?

**Quia scificat pater scificat filius scificat
spiritus sanctus. Lam v.**

Nam sicut sanctificat pater ita
sanctificat et filius sanctificat
et spiritus sanctificat pater secundum quod scrip-
tum est. Deus pater sanctificet vos et integer
spiritus noster et anima et corpus. In quarela in
die domini nostri ihesu christi servet. Et ali-
bi filius dicit. Pater sanctifica eos in veri-
tate. De filio autem idem apostolus dixit.
Cui factus est nobis sapiens a deo et
iusticia et sanctificatio et redemp-
tio. Vides quia factus est sanctificatio?
Sed factus est nobis non ut ille mo-
taret quod erat sed ut nos sanctifi-
caverit in carne. Spiritum quorum sancti-
ficatio apostolus dicit. Sic enim dicit.
Gratias agere debemus deo semper pro
vobis fratres dilectissimi a deo
quia elegit nos deus per misericordiam in sa-
lutem. in sanctificatione spiritus et fi-
de veritatis. Ergo sanctificat pater
sanctificat filius sanctificat spiritus
sed una sanctificatio. quod unum est
baptisma et una est gratia sacra-
menti. Sed ad mirum si sanctificat
ipse sanctificatione non indigens
sed redundat quoniam tantum ut dixi
maiestate eius accepimus. ut tamquam
dignus a corpore ita a deo pater esse
parabilis videatur spiritus sanctus.
Sed si quis ad diminutionem non ad
unitatem patris putat esse refe-
rendum id profecto in eam amenam
cadet tamquam in unam velut corporis
formam patris et filium et spiritum sanctum
videatur tres fingere et tamquam disti-
ntiones quasdam figurare mem-
brorum.

**Et eadem opera digitorum que sunt opera
manuum hoc est eadem opera filij que
spiritus dei. Capitulo vi**

et scificat pater scificat filius scificat spiritus sanctus

quod eadem opera digitorum que sunt opera manuum hoc est eadem opera filij que spiritus dei

Sed accipiat ut sepius dixi non
inequalitate sed unitatem
patris hac testificatione signari quoniam
quidem que opera dei sunt eadem sunt
opera manuum. Eadem etiam legimus
opera esse digitorum. Scriptum est etiam
Et enarrat gloriam dei. et opera
manuum eius annunciat firmamentum
Et alibi. In iaco terra tu fundasti.
Dne. et opera manuum tuarum sunt
reli. Eadem igitur sunt opera manuum
quae sunt opera dei. Non ergo aliquid per me
horum corporalium qualitate discre
rio. sed unitas patris est. Quae autem
opera sunt manuum eadem opera digitorum
quae scriptum est. Quomodo videbo celos
tuos opera digitorum tuorum. Luna
et stellas quas tu fundasti. Et
hic igitur digiti manus quae manus fecisse
prodiuntur. cum idem fecerunt di
gitum quod manus. Dicit scriptum est. Quo
modo delectasti me dne in factura
tua et in operibus manuum tuarum
delectabor. Et tunc quae manu legimus
filium. Scriptum est etiam. Nonne manus
mea fecit haec omnia. Et alibi. Posui
manum meam sub tegumeto petre
quod ad incarnationis misterium spec
tat. quod in tegumeto corporis virtus
dei sempiterna suscepit. licet ma
nus et de filio dei et spiritu sancto scrip
tura locuta. Et rursus quae spiritum
digitum dei spiritum legimus ideo appella
tos digitos estimamus ut filium
et spiritum signaret. Denique ut filij
et spiritus sanctificatione se habere non
straret aut quodam sanctis. Non
tue dne fecerunt me et plasma
uerunt me. Cur et verborum simi
litudinem reasamus ubi unitatem
patris asserimus cum eorum unitas

patris est. ut et arguat spiritus sicut
arguit pater et arguit filius.

**Quia sicut arguit pater ita arguit
filius ita arguit spiritus et quod iudicat
spiritus. Cap. III.**

Sicut et scriptum est Dne ne in
furore tuo corripas me. Neque in
ira tua arguas me. Neque in
furore tuo corripas me. Deinde
in xlvij psalmo sicut dicit dnus ar
gua te et statua ante faciem tuam
peccata tua. ita etiam de spiritu sancto filius
dixit. Tu autem abiero mittam para
ditum ad vos et ille veniens argu
et vos mundum de peccato et de iusti
tia. et de iudicio. Sed quo nos psi
dorum hominum deducit amena ut
quasi de ambiguo quod spiritus sanctus
arguat videat astruere. cum iudi
ces ipsi non queant nisi per spiritum iudicare.
Denique nobile illud salomonis
iudicium quod inter dubie certantem
cum una oppresso puulo quem ipsa
susceperat vendicare sibi vellet
alienum. altera propter filium defen
saret et fraudem in ipsis cogita
tione. et pietate in matris visce
ribus deprehendit. utique per spiritum
sanctum nunquam emicuit. Neque est latente
saenciam fecerunt alia alij nisi
spiritus sanctus machera penetrasset de
qua ait dnus. Non veli patre mitte
sed macheram. Et non ferro sed
spiritu mens interna penetrat. Pe
netrabilis est et spiritus intelligentie
spiritus unicus multiplex subtilis
mobilis et misra. Omnia prospiciens
Vides propheta quid dicat. Et
omnia prospiciat. Et ideo etiam salo
mon prospexit ut machera illa
iuberet afferri. que simulato quod

diuide vellet infantē s̄sideant
 q̄ vera mat̄ plus cōsulēt filio q̄
 solacio et gr̄a iuri nō gracie
 iura preferret **A**ut vō illa que
 que m̄ris simularat affan̄ vin
 cendi studio cetera paruiducēt
 ei exiciū i quo nesceret pietat̄
 dispendiū **I**taq; illa vir spūalis
 qui diuidicaret oīa spūalis
 diuidicat oīa naturā i affecti
 bus quesuit q̄ latebat i vocab̄
 et pietatē it̄rogauit ut pderet
 veritatē **D**icit itaq; mat̄ cari
 tatis affan̄ q̄ fructū ē spūs **D**i
 iudicat i p̄pheta q̄ p spm̄
 dat̄ **I**nno sapiēcie **Q**uō gō ne
 gat̄ q̄ arguē possit spūs sac̄y
 mūdū de iudicio q̄ iudicij tollit
 ambiguit̄ largit̄ euentū **D**a
 niel quoz n̄ accepisset dei spm̄
 nūq̄ potuisset deprehend̄ adul
 teriū libidō mendaciū frau
 dis **N**ā tū susāna presbiteroz
 cōiuracioib̄ appetita i flexa po
 puli m̄te videt̄ it̄planoē se
 nioz et om̄ib̄ destituta sub
 sidijs sola int̄ hoīes pudicie
 sue cōsaēcia deū arbitriū pre
 taret̄ exaudiūat inq̄ dñs vorē
 ei cū duceret̄ ut periret et ex
 atauit dñs spm̄ s̄m̄ puei ado
 lescent̄ cui nomē daniel **I**taq;
 sc̄dm̄ spūs gr̄a vaallanaa p̄fi
 dorū testimoniā deprehendit
Deniq; nō alia n̄ diluine fuit
 operatio pt̄atis ut eos vox sua
 proderet quoz latebat affrius
Papute igit̄ spūs sancti sac̄ū
 et celeste miraculū **I**lla q̄ ma
 liūt sibi casta esse q̄ populo illa